gitudine parum ab elephantis excedere, magnitudine tauri, forma a pro proxima esse ait, recurvum et omni osse durius facit. Diodorus **Diod.** simum, Agatharchides et Solinus **Sicci P. blloch.** repandum vocant. Addit Artemidorus, belluam duo cingula tanquam Draconum volumina dorso usque aduterum circumaeuntia habere, alterum iubam versum, alterum ad lumbum, haecque de ea a se dici, quod sibi visa esset. At Bontius, **Bontius Medic. Isidor. p. 16.** quem in Capra Pazaartica citavimus, quique Rhinocerotem vel centies non tantum caveae inclusum, sed et in silvis vagantem vidi, ita nobis eum describit. Cuite e nigra est cinericia, instar Elephantinae, rugosa admodum, cum profundis pli- caturis circa latera ac in dorso crassam admodum habet pellem, ut, quae ictui Iaponicae machaerae facile resistat. Neque enim haec bestia, ut apud nos pingitur, scutis munita est, sed hae plicaturae hos clypeos mentiuntur, neque una pars durior est altera. Rostro est porcino, sed ante acutiore, neque tam obtuso, in cuius extremitate cornu istud extat, unde nomen fortita est bellua, aliud altero maius pro aetate Rhinocerotis. Colore etiam cornu variat, modo nigrum, modo cinericium, modo album est. Magnitudine autem corporis mediocris staturalae, Elephantem proxime accedit mediocrem, nisi quod pedibus sit longe humilioribus, et propterea etiam tam conspicuum non est animal. **Locum si quaeras,** invenitur in Africæ desertis, Abasia, multis Asiae locis, regno Bengalæ, et lacatu. Nec aevò Ariftotelis Graeci notus erat, nec Romanis ante annum urbis conditæ **DCLXVI.** **Quis**

Dio Hist. *Quis primus monstraverit, inter antiquarios non convenit. Dio ab Augusto primum in triumphali pompa traductum ait: At Plinius Cn.*

Plin H.N. *Pompeium ludis primum exhibuisse tradidit. Ideo Solinus: Ante ludos Cn. Pompeii Romana spectacula Rhinocerotem nescivisse reliquit.*

Solin Polybibl. *Herbis et virgultis perquam spinosis vescitur, nam linguam habet asperoram. De Natura hoc duntaxat constat, cum Elephante inimicitias gerere, nec saevire in hominem, nisi lacessitum. Dimicaturus cornu ad saxa limato praeparat se pugnae, in dimicatione alvum maxime petens, quam scit esse molliorem, perruptaque carnium ambitu exanguem facit, quod, si alvum contingendi copia non datur, contra ipse a proboscide et dentibus ieius deficit, et opprimitur. Irritatus, inquit Bontius, hominem simul et equum, tanquam pulicem prosternit, quem deinde lambendo necat, dum asperitate linguae cute ac carne usque,*

Bontius L.c.

ad ossa hominem denudat. Sclope-to laesus, dum per silvas fugit, quicquid obyium est, cum summo fratre ac horrore audientium prosternit, etiam satis crassas arbores. Historiam insignis eius ferocitatis vide apud eundem. Huc pertinet ex eodem et illud, quod coeno mirifice gaudeat, nec prius etiam irritatus vindictam exerceat, quam catulo suo providerit. Voce sues imitatur. Grunnit enim. Carnibus vescuntur Mauri, quae tam nervosa, ut dentes ferratos exigat. Catis in vino macerata a Zacuto in malignis propinatur. Cornua veneno extinguendo quidam propinant, lautioribus apud Romanos pro gutto in balneis erat. In eo oleum asservabatur loturis idoneum. In Genera quaedam distingui, affirmare non ausim. Dicitur tamen in Africa deprehensus magnitudine asini silvestris, cornu bicubitali, pedibus cervinis, auribus equinis, cauda bovina.

C A P U T III.

De Ruminantibus non Cornigeris.

ARTICULUS I.

De Camelio.

Aldrov. *Hactenus de ruminantibus Corni-
geris actum est, sequuntur non
ruminantia, *Camelus* nempe, et *Ca-
melopardalis*. *Camelus* vel ab Ebraico
Gamal, quod Camolum signifi-
cat, vel a *xapua* labore, quod sit a-
nimale ad labores dossuarios aptissi-
mum, vel ab *xapua* humile et breve,
quod, quando onerantur, ut humili-
ores fiant, accumbant, vel quasi
xapuppos curvus, quod media femo-
ra curvet, utpote iuxta crurum alti-
tudinem concisum ac decurtatum,
ut Artemidorus ex Eveni sententia
deravit, dicitur. Bisulcum est ani-
mal, sed ita, ut a posteriore parte
ad secundam usque digitorum flexi-
onem pes bipertiatur, at anterior le-
viter bipartitus sit, ad primos usque
corundem nodos, fissurarum vero*

**Hist.Bi.
Salic. c. 4.**

Diphys.

Arist.H.A.

L c. 1.

Scalig. c. 6

intervalla expletat quid, quale et an-
seribus. Peculiaris ipsis in dorso
gibber, quo caetera animalia carent.
Habent et inferne alterum superiori
simile, quo reliquum fulcitur cor-
pus, ubi genua submittit. Papil-
lae ei quaternae, quot et vaccis.
Cauda, asininae similis. *Genitale* *Arist.H.A.*
pone idque tam nervosum, ut ex eo
confici possit, quo arcus fidissime in-
tenduntur. In unoquoque crure
genu unum, neque plures plicatu-
rae, ut Herodotus innuit, verum
tot videntur, quod alvo subducta
sunt. Similis bubulo *talus*. *Clunes*,
pro corporis ratione exiguae. *Fel* *Aristot. de
partib.* non discretum, sed venulis quibus-
dam confusum. Nulli in superiore
maxilla prior *dentes*. Soli ex non
cornigeris duo ventriculi, quod
spino-

Herodot.
In Thalia.

c. 14.